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SPRAVA NEZAVISLEHO AUDITORA

Akciondrom a Predstavenstvu spolo¢nosti eustream, a.s.:

Uskutognili sme audit priloZzenej Gctovnej zavierky spolo¢nosti eustream, a.s. (dalej len ,spolo¢nost"), ktord
zahffla stvahu k 31. decembru 2012, vykaz ziskov a strat, vykaz sthrnnych ziskov a strat, vykaz zmien
vo vlastnom imani a vykaz pefiaznych tokov za rok, ktory sa skonéil k uvedenému datumu, prehlad
vyznamnych G¢tovnych postupov a iné doplfiujlce informécie.

Zodpovednost statutdrneho orgénu spolocnosti za tiétovni zdvierku

Statutdrny orgdn spolo&nosti zodpoveda za zostavenie a verné zobrazenie tejto uctovnej zavierky v sulade
S Medzmarodnyml $tandardmi finan&ného vykaznictva, ako ich schvélila EU, a za interné kontroly, ktoré
Statutédrny orgdn spoloCnosti povaZzuje za potrebné pre zostavenie U&tovnej zdvierky, aby neobsahovala
vyznamné nespravnosti z dévodu podvodu alebo chyby.

Zodpovednost auditora

Nasou zodpovednostou je vyjadrit ndzor na tdto G&tovnu zdvierku na zdklade nadsho auditu. Audit sme
uskutocnili v stlade s Medzindrodnymi auditorskymi Standardmi. Na zdklade tychto $tandardov sme povinni
spinat etické normy a naplanovat a vykonat audit tak, aby sme ziskali primerané uistenie, Ze G¢tovna
zdvierka neobsahuje vyznamné nespravnosti.

Audit zahffia vykonanie auditorskych postupov s ciefom ziskat auditorské dékazy o suméch
a skutoc€nostiach zverejnenych v Gétovnej zavierke. Vyber auditorskych postupov zavisi od Gsudku auditora
vratane zhodnotenia rizik, Ze Uctovnd zdvierka obsahuje vyznamné nespravnosti z dévodu podvodu alebo
chyby. Pri hodnoteni tychto rizik auditor posudzuje vnitorné kontroly spolo&nosti tykajlice sa zostavenia
a verného zobrazenia Uctovnej zdvierky. Cielom posldenia vnatornych kontrol spolo¢nosti je navrhnit
vhodné auditorské postupy za danych okolnosti, nie vyjadrit nédzor na efektivnost tychto vndtornych kontrol.
Audit dalej obsahuje zhodnotenie vhodnosti pouZitych UGcétovnych postupov a primeranosti odhadov
Statutédrneho orgénu spolo¢nosti, ako aj zhodnotenie prezentdcie G¢tovnej zavierky ako celku.

Sme presvedleni, Ze ziskané auditorské dokazy poskytuji dostatoény a primerany zaklad na vyjadrenie
nasho nazoru.

Nazor

Podla nasho ndzoru, Uttovnd zdvierka zobrazuje verne vo vdetkych vyznamnych slvislostiach finanént
situdciu spolo¢nosti eustream, a.s. k 31. decembru 2012 a vysledky jej hospodérenia a pefiazné toky za rok,
ktory sa skonCil k uvedenému détumu, v stlade s Medzindrodnymi $tandardmi finanéného vykaznictva, ako
ich schvalila EU.

Zdéraznenie skutoénosti

Upozorflujeme na pozn. 25 k UCtovnej zavierke, v ktorej sa popisuje legislativny proces tykajlci sa
certifikdcie na prepravu plynu a rozhodnutie materskej spolo&nosti previest aktiva pouzivané na prepravu
zemného plynu na spolo¢nost. Prevod aktiv na prepravu zemného plynu bude mat za nasledok vyznamnu
zmenu v stivahe spolo¢nosti.

Upozorfiujeme na pozn. 28 k Uctovnej zévierke, v ktorej sa uvadza zmena vlastnictva materskej spolo&nosti
a zmena predstavenstva a dozornej rady spolo¢nosti po datume stvahy.

N4&s nazor nie je modifikovany vzhladom na tieto skuto&nosti.

Bratislava 26. februdra 2013
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eustream, a.s.

SUVAHY

k 31. decembru 2012 a 31. decembru 2011
(v tis. EUR)

31. december

31. december

) Pozn. 2012 2011

AKTIVA:
DLHODOBE AKTIVA
Budovy, stavby, stroje a zariadenia 6 50 881 47 796
Nehmotny dlhodoby majetok 7 9430 10 506
Financ¢né investicie dlhodobé 8 6 600 =
Ostatné dlhodobé aktiva 11 3275 -

Dlhodobé aktiva celkom 70 186 58 302
OBEZNE AKTIVA
Zasoby 9 25 556 21772
Pohladavky a poskytnuté preddavky 10 285 305 278 958
Danové pohladavky z dane z prijmu - 1758
Ostatné aktiva - -
Peniaze a penazné ekvivalenty 54 534 68

Obezné aktiva celkom 365 395 302 556
AKTIVA CELKOM 435 581 360 858
VLASTNE IMANIE A ZAVAZKY:
KAPITAL A REZERVY
Z&akladné imanie 15 82 929 82 929
Zakonné a ostatné fondy 16 18 667 24 159
Nerozdeleny zisk 16 269 393 190 513

Vlastné imanie celkom 370 989 297 601
DLHODOBE ZAVAZKY
Vynosy budutcich obdobi 11 3 758 -
Odchodné a iné dlhodobé zamestnanecké poZitky 12 2 309 2033
Odlozeny danovy zavazok 22.2 3432 3230
Ostatné dihodobé zavazky 154 -

Dlhodobé zavazky celkom 9 653 5263
KRATKODOBE ZAVAZKY
Zavazky z obchodného styku a iné zavazky 14 36 263 54 206
Danové zavazky z dane z prijmu 18 588 =
Rezervy a ostatné kratkodobé zavazky 13 88 3788

Kratkodobé zavazky celkom 54 939 57 994

Zavazky celkom 64 592 63 257
VLASTNE IMANIE A ZAVAZKY CELKOM 435 581 360 858
Finan¢né vykazy na stranach 3 az 32 podpisali v mene predstavenstva dna 26. februara 2013:
Ing. Toma$ Mare&ek VIad/jf’nl’r MIynar
predseda predstavenstva clen /predsta‘(ienstva

Prilozené poznamky st neoddelitelnou stcastou individudlnych finanénych vykazov 3




eustream, a.s. )
VYKAZY ZISKOV A STRAT

Roky konciace sa 31. decembra 2012 a 31. decembra 2011

(v tis. EUR)

Rok konciaci sa

Rok konciaci sa

Pozn. 31. decembra 31. decembra
2012 2011

Vynosy z predaja sluzieb
Preprava zemného plynu a ostatné 785 066 802 386

Vynosy celkom 785 066 802 386
Prevadzkové naklady
Aktivacia 423 977
Spotreba zemného plynu, materidlu a energie (73 429) (145 186)
Odpisy a amortizacia 6,7 (8 237) (3 622)
Prendjom prepravnej siete a ostatné sluzby (337 846) (387 230)
Osobné naklady 17 (38 768) (36 606)
Opravné polozky k nedobytnym a pochybnym pohladavkam, 9,10

zastaranym a pomaly obratkovym zasobam, netto (274) (329)
Rezervy a straty zo znehodnotenia, netto 6,7,11 3 144 (592)
Ostatné, netto 1 364 (522)

Prevadzkové naklady, celkom (453 623) (573 110)
Prevadzkovy zisk 331 443 229 276
Vynosy/(naklady) na financovanie 19, 20 1615 1752

Zisk pred zdanenim 333 058 231 028
Dafi z prijmov 22.1 (67 119) (43 969)
ZISK ZA OBDOBIE 265 939 187 059
Prilozené pozndmky si neoddelitelnou stéastou individudinych finanénych vykazov 4



eustream, a.s. ]
VYKAZY SUHRNNYCH ZISKOV A STRAT

Roky konciace sa 31. decembra 2012 a 31. decembra 2011

(v tis. EUR)

ZISK ZA OBDOBIE

Ostatné suhrnné zisky a straty:

Zabezpecovacie derivaty (cash flow hedging)

OdloZena dari vztahujlica sa na poloZky ostatného sihrnného
zisku/straty za obdobie

OSTATNE CISTE SUHRNNE ZISKY A STRATY ZA OBDOBIE

CISTY SUHRNNY ZISK ZA OBDOBIE CELKOM

Pozn.

23

Rok konciaci sa

Rok konciaci sa

31. decembra 31. decembra
2012 2011
265 939 187 059
(6 646) 8 702
1154 (1776)
(5492) 6 926
260 447 193 985

Prilozené pozndmky si neoddelitelnou stéastou individudinych finanénych vykazov
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VYKAZY ZMIEN VO VLASTNOM IMANI

Roky konciace sa 31. decembra 2012 a 31. decembra 2011

(v tis. EUR)
Zakladné z""’“’""’f Rezery azo. Nerozdeleny
. . rezervny zabezpecovacich ) Celkom
imanie .y zisk
fond derivatov

Stav k 31. decembru 2010 82 929 16 586 647 191 739 291 901
(insty’/ zisk za obdobie - - - 187 059 187 059
Ostatny sthrnny zisk za obdobie - - 6 926 - 6 926
Vyplatené dividendy - - - (188 285) (188 285)
Stav k 31. decembru 2011 82929 16 586 7573 190 513 297 601
(insty’/ zisk za obdobie - - - 265 939 265 939
Ostatny suhrnny zisk za obdobie - - (5492) - (5492)
Vyplatené dividendy - - - (187 059) (187 059)
Stav k 31. decembru 2012 82929 16 586 2 081 269 393 370 989
Prilozené pozndmky su neoddelitelnou stéastou individudinych finanénych vykazov. 6



eustream, a.s.
VYKAZY PENAZNYCH TOKOV

Roky konciace sa 31. decembra 2012 a 31.decembra 2011

(v tis. EUR)

Rok konciaci sa

Rok konciaci sa

Pozn. 31. decembra 31. decembra
2012 2011

Prevadzkové cinnosti
Penazné toky z prevadzkovej Cinnosti 24 310 960 275 073
Platené aroky (1) (2)
Prijaté Groky 722 1549
Zaplatena dan z prijmov (45 419) (72 668)

Penazné toky z prevadzkovej Cinnosti, netto 266 262 203 952
Investi¢né cinnosti
Obstaranie dlhodobého majetku (22 466) (16 641)
Obstaranie investicie do cennych papierov (6 600) -
Prijmy z predaja budov, strojov a zariadeni a nehmotného

majetku 28 35

Penazné toky prijaté/(pouZité) z investi¢nej ¢innosti, netto (29 038) (16 606)
Financné cinnosti
Vyplatené dividendy (187 059) (188 285)
Ostatné prijmy/(vydavky) z finan¢nych ¢innosti, netto 4 355 945

Penazné toky z finan¢nych ¢innosti, netto (182 704) (187 340)
Cisté zvysenie stavu pefiaznych prostriedkov 54 520 6
Dopady kurzovych zmien (54) 3
Stav penaznych prostriedkov na zaciatku obdobia 68 59
Stav penaznych prostriedkov na konci obdobia 54 534 68
Prilozené pozndmky su neoddelitelnou stéastou individudinych finanénych vykazov. 7



eustream, a.s. ) L. )
POZNAMKY K INDIVIDUALNYM FINANCNYM VYKAZOM
za rok koncdiaci sa 31. decembra 2012

(v tis. EUR)

1. POPIS SPOLOCNOSTI
1.1. VsSeobecné informacie

Na zdklade poZiadavky zakona &. 431/2002 Z. z. o U&tovnictve v zneni neskor$ich predpisov spoloénost
eustream, a.s. (dalej ,eustream" alebo tiez “spolo¢nost") zostavuje individudlne finanéné vykazy podla
Medzinarodnych Standardov financného vykaznictva (dalej “IFRS") tak, ako boli schvalené na pouZitie
v EU.

Tato uctovna zavierka predstavuje Statutarnu Gctovnu zavierku urcend na vSeobecné pouzitie. Informacie
v nej uvedené nie je mozné pouzit na Ulely akéhokolvek 3Specifického pouzivatela ani na posldenie
jednotlivych transakcii. Pouzivatelia Gétovnej zavierky by sa preto pri rozhodovani nemali spoliehat na
tuto Uctovnu zavierku ako jediny zdroj informacii.

Spolo¢nost bola zalozena zakladatel'skou listinou zo dfia 26. novembra 2004 a zapisana do Obchodného
registra 10. decembra 2004 pod obchodnym ndzvom SPP - preprava, a.s. 100-percentnym vlastnikom
spolocnosti je Slovensky plynarensky priemysel, a.s.

Dria 1. jula 2006 vloZil Slovensky plynarensky priemysel, a.s., (dalej “SPP") do spolo¢nosti ¢ast podniku
zahriiujucu majetok (nezahffala hlavné aktiva ur¢ené na prepravu zemného plynu) a zavazky pévodnej
divizie tranzitu a zaroven prenajal hlavné aktiva uréené na prepravu zemného plynu (prepravné
plynovody, kompresorové stanice) spolo¢nosti na zaklade zmluvy o operativhom prenajme.

Spolo¢nost prevzala od 1.jdla 2006 vykondvanie ¢&innosti suvisiacich s medzindrodnou prepravou
zemného plynu.

Zapisom do obchodného registra dfia 3. janudra 2008 spolo¢nost SPP - preprava a.s. zmenila svoj
nazov na eustream, a.s.

U¢tovnu zavierku eustream, a.s. za rok 2011 schvalilo riadne valné zhromazdenie, ktoré sa konalo dia
23. aprila 2012.

Identifikaéné é&islo (I€0) . 35910712
Danové identifikacné cislo (DIC) 2021931175

1.2. Predmet ¢innosti

Po prédvnom od¢leneni od 1. jula 2006 spolocnost prevzala realizéciu Cinnosti spojenych s prepravou
zemného plynu. BlizSie informacie o treftom energetickom bali¢ku EU si uvedené v pozn. 25.

1.3. Zamestnanci

Priemerny pocet zamestnancov spolocnosti za rok konciaci sa 31. decembra 2012 bol 974, z toho
vykonny manazment: 1 (za rok konciaci 31. decembra 2011: 970, z toho vykonny manazment: 1).

1.4. Sidlo spoloc¢nosti

Votrubova 11/A
821 09 Bratislava
Slovenska republika

2. NOVE STANDARDY FINANCNEHO VYKAZNICTVA A ZMENY V ODHADOCH

2.1. Aplikacia novych a revidovanych Medzinarodnych standardov finanéného vykaznictva

Spolo¢nost prijala vsetky nové a revidované $tandardy a interpretacie, ktoré vydala Rada
pre medzinarodné uUc¢tovné Standardy (International Accounting Standards Board - IASB) a Vybor
pre interpretaciu medzinarodnych Standardov finan¢ného vykaznictva (International Financial Reporting
Interpretations Committee - IFRIC) pri IASB, ktoré boli schvalené na pouzitie v Eurépskej anii, (dalej
“EU”), a ktoré sa vztahuju na jej ¢innosti a su platné pre Gétovné obdobia so zaciatkom 1. januara 2012.
Nasledujuce dodatky k existujicim Standardom, ktoré vydala Rada pre medzinarodné Gctovné Standardy
a schvalila EU, su platné pre bezné uctovné obdobie:

e Dodatky k IFRS 7 ,Finanéné nastroje: zverejiiovanie" - Prevody finanéného majetku, prijaté EU
dfia 22. novembra 2011 (s uéinnostou pre Gétovné obdobia zadinajlce sa 1. jula 2011 alebo neskér).

Prilozené pozndmky su neoddelitelnou stéastou individudinych finanénych vykazov. 8



eustream, a.s. ) L. )
POZNAMKY K INDIVIDUALNYM FINANCNYM VYKAZOM
za rok koncdiaci sa 31. decembra 2012

(v tis. EUR)

Uplatnenie tychto dodatkov k existujicim Standardom nespdsobilo Zziadne zmeny v Uctovnych zasadach
spolocnosti.

K datumu schvéalenia tychto finanénych vykazov EU schvélila na vydanie nasledujice Standardy,
revidované verzie a interpretdcie, ktoré zatial nenadobudli (¢innost:

e IFRS 10 ,Konsolidovana Gétovna zavierka"™, prijaté EU diia 11. decembra 2012 (s uéinnostou
pre uctovné obdobia zacinajlce sa 1. januara 2014 alebo neskor),

e IFRS 11 ,Spoloéné dohody", prijaté EU dfia 11. decembra 2012 (s Gcinnostou pre Gctovné
obdobia zacinajlice sa 1. januara 2014 alebo neskér),

e IFRS 12 ,Zverejiiovanie podielov v inych Gétovnych jednotkach®, prijaté EU diia 11. decembra
2012 (s ucinnostou pre Gétovné obdobia zacinajlce sa 1. janudra 2014 alebo neskér),

o IFRS 13 ,Ocefiovanie v redlnej hodnote", prijaté EU difia 11. decembra 2012 (s uéinnostou pre
Gctovné obdobia zacinajlce sa 1. januara 2013 alebo neskor),

e IAS 27 (revidovany v r. 2011) , Individualna Gétovna zavierka", prijaté EU dfia 11. decembra
2012 (s ucinnostou pre Gétovné obdobia zacinajlce sa 1. januara 2014 alebo neskér),

* IAS 28 (revidovany vr. 2011) ,Investicie do pridruzenych spolo¢nosti a spolo¢nych
podnikov", prijaté EU dfia 11. decembra 2012 (s udinnostou pre G&tovné obdobia zadinajlice sa
1. januara 2014 alebo neskor),

* Dodatky k IFRS 1 ,Prvé uplatnenie IFRS"™ - Vysokd hyperinflacia a zrusenie pevnych terminov
pre uctovné jednotky uplatiujice IFRS po prvykrat, prijaté EU dna 11. decembra 2012
(s G¢innostou pre U¢tovné obdobia zadinajlice sa 1. janudra 2013 alebo neskdr),

* Dodatky k IFRS 7 ,Finan¢né nastroje: zverejiiovanie™ - Vzajomné zapoCitanie financného
majetku a finanénych zavézkov, prijaté EU dfia 13. decembra 2012 (s G&innostou pre Gétovné
obdobia zacinajlce sa 1. januara 2013 alebo neskér),

e Dodatky k IAS 1 ,Prezentacia uctovnej zavierky"™ - Prezentdcia poloZiek ostatného suhrnného
zisku, prijaté EU dfa 5. juna 2012 (s U¢innostou pre uc¢tovné obdobia zacinajice sa 1. jula 2012
alebo neskor),

e Dodatky k IAS 12 ,Dane z prijmov" - OdloZena dari: ndvratnost podkladovych aktiv, prijaté EU
dria 11. decembra 2012 (s ucinnostou pre Uétovné obdobia zacdinajlice sa 1. januara 2013 alebo
neskor),

e Dodatky k IAS 19 ,Zamestnanecké pozitky" - Zlepsenie (Ctovania o poZitkoch po skonceni
zamestnania, prijaté EU dfa 5. juna 2012 (s udinnostou pre uctovné obdobia zadinajuce sa
1. janudra 2013 alebo neskoér),

* Dodatky k IAS 32 ,Finan¢né nastroje: Prezentacia" - Vzajomné zapocitanie financného
majetku a finanénych zadvézkov, prijaté EU dfa 13. decembra 2012 (s Géinnostou pre Uuétovné
obdobia zacinajluce sa 1. januara 2014 alebo neskor),

e IFRIC 20 ,Naklady na skryvku v produkénej faze povrchovej bane", prijaté EU dria
11. decembra 2012 (s G&innostou pre Gétovné obdobia zadinajlice sa 1. janudra 2013 alebo
neskor).

Spolo¢nost sa rozhodla, Ze nebude tieto Standardy, revidované verzie a interpretdcie uplatfiovat
pred datumom ich Gcinnosti.

Spolo¢nost olakava, Ze prijatie tychto Standardov, revidovanych verzii a interpretdcii nebude mat
vyznamny vplyv na jej financné vykazy v obdobi prvého uplatnenia.

V slcasnosti sa $tandardy IFRS tak, ako ich prijala EU, vyznamne neodliduji od predpisov schvalenych
Radou pre medzindrodné uctovné sStandardy (IASB) okrem nasledujlcich Standardov, dodatkov
k existujucim Standardom a interpretdciam, ktoré neboli schvélené na pouzitie k 31. decembru 2012:

e IFRS 9 ,Finanéné nastroje" (s Uc¢innostou pre uc¢tovné obdobia zacdinajluce sa 1. januara 2015
alebo neskér),

Prilozené pozndmky su neoddelitelnou stéastou individudinych finanénych vykazov. 9



eustream, a.s. ) L. )
POZNAMKY K INDIVIDUALNYM FINANCNYM VYKAZOM
za rok koncdiaci sa 31. decembra 2012

(v tis. EUR)

e Dodatky k IFRS 1 ,Prvé uplatnenie IFRS" - Statne Uvery (s Gcinnostou pre Gctovné obdobia
zacinajuce sa 1. januara 2013 alebo neskér),

e Dodatky k IFRS 9 ,Financ¢né nastroje“ a IFRS 7 ,Financné nastroje: zverejiovanie™ -
Povinny datum ucinnosti a prechodné zverejfiovania,

e Dodatky k IFRS 10 , Konsolidovana actovna zavierka", IFRS 11 ,,Spolo¢né dohody" a IFRS
12 ,Zverejiiovanie podielov vinych uGctovnych jednotkach“ - Prirucka o prechode
(s G&innostou pre U¢tovné obdobia zadinajlice sa 1. janudra 2013 alebo neskér),

e Dodatky k IFRS 10 ,Konsolidovana uctovna zavierka"“, IFRS 12 ,Zverejnovanie podielov
vinych Gctovnych jednotkach™ a IAS 27 ,Individualna Gctovna zavierka" - Investi¢né
subjekty (s Uc¢innostou pre uc¢tovné obdobia zacinajlce sa 1. januara 2014 alebo neskér),

¢ Dodatky k r6znym standardom ,,Roc¢ny projekt zvySovania kvality IFRS (2012)" vyplyvajlce
z ro¢ného projektu zlepsovania kvality IFRS zverejneného dnfa 17. maja 2012 (IFRS 1, IAS 1,
IAS 16, IAS 32, IAS 34), ktorych cielom je predovSetkym odstranit nezrovnalosti a vysvetlit znenie
(dodatky sa budud vztahovat na uétovné obdobia zacinajlice sa 1. januara 2013 alebo neskdr).

Spolo¢nost odakdva, Ze prijatie tychto $tandardov, dodatkov k existujicim $tandardom a interpretacii
nebude mat vyznamny vplyv na jej finanéné vykazy v obdobi prvého uplatnenia.

Zarovefi UCtovanie o zabezpeCovacich nastrojoch v suvislosti s portféliom financnych aktiv a zavéazkov,
ktorého zasady EU eSte neprijala, zostava nadalej neupravené. Na zaklade odhadov spolocnosti,
uplatnenie Uctovania o zabezpeclovacich ndstrojoch v slvislosti s portféliom finanénych aktiv alebo
zadvazkov podla IAS 39 ,Finanéné nastroje: vykazovanie a ocefovanie® by nemalo vyznamny vplyv
na finan¢né vykazy, ak by sa uplatnilo k ddtumu zostavenia Gctovnej zavierky.

3. PREHL'AD VYZNAMNYCH UCTOVNYCH POSTUPOV
a) Vychodiska pre uctovnictvo

Tieto individualne financné vykazy boli vypracované v sulade s IFRS tak, ako boli schvalené na pouzitie
v EU. IFRS tak, ako boli schvalené pre pouzitie v rdamci EU, sa v sucasnosti neodliSuju od IFRS, ktoré boli
vydané Radou pre medzindrodné Uctovné Standardy (IASB).

Finan¢né vykazy boli zostavené na baze historickych cien, s vynimkou precenenia niektorych finanénych
nastrojov. Informacie o pouzitych zakladnych Uctovnych postupoch sa uvadzaju v dalSom texte. Mena
vykazovania a funkénd mena spolocnosti je euro (EUR). Tieto individudlne financné vykazy boli zostavené
za predpokladu nepretrzitého pokracovania.

b) Vyskum a vyvoj

Néklady na vyskum a vyvoj sa ucCtuju do nakladov s vynimkou nakladov vynaloZzenych na vyvojové
projekty, ktoré sa vykazuju ako dlhodoby nehmotny majetok v rozsahu ocakavaného budulceho
ekonomického prinosu. Naklady na vyvoj, ktoré boli v roku ich vzniku zuctované ako naklad, sa
v nasledujucich Gc¢tovnych obdobiach dodato¢ne neaktivuju.

c) Finan¢né nastroje

Finanéné aktiva a pasiva vykazuje spolo¢nost v stvahe vtedy, ked sa na fu ako na zmluvnd stranu
vztahuji ustanovenia tykajlice sa daného finanéného nastroja.

d) Financ¢né derivaty

Finan¢né derivaty sa pri prvom uUctovani ocenuju redlnou hodnotou a k dadtumu zostavenia finanénych
vykazov sa precenuju na redlnu hodnotu. Finanéné derivaty su zmluvy: (i) ktorych hodnota sa meni ako
reakcia na zmenu jednej alebo viacerych zistitelnych premennych; (ii) ktoré nevyzaduju Ziadnu
vyznamnu pociato¢na Cistu investiciu; a (iii) ktoré su vysporiadané k urcitému datumu v budicnosti.
Derivatové nastroje preto zahffiaju swapy, opcie, terminové zmluvy a swapcie, ako aj forwardové
zavazky na kupu alebo predaj kétovanych a nekdtovanych cennych papierov, a pevné zavézky alebo
opcie na klpu alebo predaj nefinancného majetku, ktoré zahfnaju fyzické dodanie podkladového aktiva.

Prilozené pozndmky su neoddelitelnou stéastou individudinych finanénych vykazov. 10
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Zmeny v redlnej hodnote financénych derivatov, ktoré st urcené a Gcinné ako zabezpecenie penaznych
tokov, sa vykazuju priamo vo vlastnom imani. Pri vzniku zabezpefovacieho vztahu spoloénost
zdokumentuje vztah medzi zabezpecovacim ndstrojom a zabezpeéenou poloZkou, ciele riadenia rizika a
stratégiu realizicie réznych zabezpelovacich operacii. Od vzniku zabezpeéenia spoloénost priebeZne
dokumentuje, ¢i je zabezpecovaci nastroj pouZity v zabezpeCovacom vztahu vysoko efektivny pri
kompenzacii zmien pefnaznych tokov zabezpecenej polozky. Ciastky takto zUctované vo vlastnom imani
sa vykazuju vo vykaze ziskov a strat v rovnakom obdobi, v ktorom vznikol zabezpeceny pevny zavazok
alebo ocakavana transakcia ovplyvni vysledok hospodarenia.

Zmeny reélnej hodnoty finanénych derivatov, ktoré nespifiaji podmienky G¢inného zabezpedenia
pefiaznych tokov U¢tovaného do vilastného imania, sa uctuju vo vykaze ziskov a strat.

e) Pohl'adavky z obchodného styku

Pohladavky z obchodného styku sa ocefiuju v predpokladanej realizovatelnej hodnote po zohladneni
opravnej polozky voci diznikom v konkurznom, v restrukturalizacnom konani a po zohladneni opravnej
polozky k pochybnym a nedobytnym pohladavkam po lehote splatnosti u ktorych je riziko, ze ich dlznik
Uplne, alebo Ciasto¢ne nezaplati.

f) Budovy, stavby, stroje a zariadenia a nehmotny majetok

Budovy, stavby, stroje a zariadenia a nehmotny majetok (dalej len dlhodoby majetok alebo DM) sa
vykazuju v historickej obstaravacej cene zniZzenej o opravky a akumulované straty zo znehodnotenia.
Historické obstaravacie ceny v pripade majetku vloZzeného nepenaznym vkladom k 1. julu 2006 boli
stanovené nezavislym znalcom k tomuto datumu.

Obstaravacia cena zahfna vsetky naklady vynalozené na uvedenie DM do pouzivania na urceny ucel.

Polozky dlhodobého majetku, ktoré su opotrebované alebo vyradené, sa zo suvahy oductuju
v zostatkovej cene. VSetky zisky alebo straty vyplyvajlce z ich opotrebenia alebo vyradenia su zictované
vo vykaze ziskov a strat.

PoloZzky budov, stavieb, strojov a zariadeni sa odpisuju rovnomerne podla predpokladanej doby
zivotnosti. Odpisy sa uctuju do vykazu ziskov a strat tak, aby sa DM pocas zostavajlcej doby Zivotnosti
odpisal do vysky odhadovanej zostatkovej ceny. Doby Zivotnosti DM mozno zhrnut takto:

2012 2011
Hraniéné preberacie stanice, vnitrostatne prepustacie stanice 30 - 50 30 - 50
Kompresorové stanice 11 -22 7-14
Plynovody 60 60
Budovy 40 40
Stroje a zariadenia 4-18 4 -15
Ostatny dlhodoby majetok 2-8 1-8

Pozemky sa neodpisuju, kedZe sa doba ich zZivotnosti povazuje za neobmedzend.

Ku dnu zostavenia finanénych vykazov sa vykona posudenie, Ci existuju faktory, ktoré by naznacovali, ze
realizovatelnd hodnota DM spolocnosti je nizSia ako jeho Uc¢tovna hodnota. V pripade zistenia takychto
faktorov sa odhadne realizovatelnd hodnota DM ako redlna hodnota znizend o naklady na predaj alebo
stcasna hodnota budlcich periaznych tokov (,pouZitelnd hodnota“), vzdy ta, ktora je vyssSia. Opravna
polozka na znizenie hodnoty DM sa uUctuje v plnej vyske vo vykaze ziskov a strat v obdobi, v ktorom
zniZzenie hodnoty nastalo. Diskontné sadzby pouZité pri vypocte sucasnej hodnoty budlcich penaznych
tokov zohladnuju sucasné trhové posudenie Casovej hodnoty penazi a rizikd Specifické pre konkrétny
majetok. V pripade, Ze sa spolo¢nost rozhodne zastavit investiény projekt, alebo sa vyznamne oddiali
jeho planované ukoncenie, posudi pripadné znizenie jeho hodnoty a podla potreby zauctuje opravnu
polozku.

Vydavky, ktoré sa tykaju poloziek dlhodobého majetku po jeho zaradeni do pouZzivania, zvysuju jeho
Gétovnu hodnotu iba v pripade, Ze spoloénost mdze odakavat budlce ekonomické prinosy nad ramec jeho
pévodnej vykonnosti. VSetky ostatné vydavky sa Uctuju ako opravy a uUdrzba do nakladov obdobia,
s ktorym vecne a ¢asovo suvisia.

Prilozené pozndmky su neoddelitelnou stéastou individudinych finanénych vykazov. 11
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g) Zasoby

Zasoby sa vykazuju bud' v obstaravacej cene alebo v ich Cistej realizovatelnej hodnote, vzdy v tej, ktora
je nizsia. Ocenenie zemného plynu v plynovodoch prepravnej siete a tieZ materidlu a ostatnych zasob sa
vypocita metddou vazeného aritmetického priemeru. Obstardvacia cena materidlu a ostatnych zasob
zahffia cenu obstarania a vedlajSie naklady suUvisiace s obstaranim a v pripade zasob vytvorenych
vlastnou &innostou material, ostatné priame naklady a vyrobnl réZiu. Zvy$enie akumulacie zemného
plynu v plynovodoch prepravnej siete je ocenené cenou obstarania. VedlajSie naklady suvisiace
s obstaranim nevznikaju. K pomaly obratkovym a zastaranym zasobam sa tvori opravna poloZzka
v potrebnej vyske.

h) Peniaze a pefiazné ekvivalenty

Peniaze a pefiazné ekvivalenty predstavuji hotovost a peniaze na bankovych G¢toch, ku ktorym sa viaze
zanedbatelné riziko zmeny hodnoty.

i) Rezervy

Rezervy su vykazané vtedy, ak ma spolocnost sucasnt zakonnu alebo mimozmluvnd povinnost
v dosledku minulej udalosti, vyrovnanim ktorej sa oCakava pravdepodobny Ubytok podnikovych zdrojov
predstavujlcich ekonomické U(zitky, priom vySku uvedenej povinnosti mozno spolahlivo odhadndt.
Rezervy sa prehodnocuju ku kazdému slUvahovému dnu aich vyska sa upravuje tak, aby odrazala
aktudlny najlepsi odhad. Vyska rezervy predstavuje sucasnu hodnotu vydavkov, ktoré zohladnuju
existujuce rizikd a ktoré bude pravdepodobne treba vynaloZit na vyrovnanie daného zdavézku. Tieto
vydavky sl stanovené pouzitim odhadovanej bezrizikovej Urokovej sadzby ako diskontnej sadzby. Tam,
kde sa pouziva diskontovanie, U¢tovna hodnota rezervy sa zvysuje v kazdom obdobi, aby sa zohladnilo
znizovanie diskontu z ¢asového hladiska.

j) Emisie sklenikovych plynov do ovzdusia

Spolo¢nost bezodplatne nadobudla emisné kvéty podla ,Eurépskej schémy o obchodovani s emisiami®.
Kvoty si poskytované na roénej bdze a poZaduje sa, aby spolo¢nost vratila kvéty zodpovedajlce
skutoéne vypustenym emisiam. Spoloénost Gétuje o distom zdvézku vyplyvajlceho z emisie sklenikovych
plynov. Z tohto dovodu su rezervy Uctované iba v pripade, ak skuto¢né emisie prevysuju bezodplatne
nadobudnuté emisné prava. Pokial’ sU emisné kvoty obstarané nakupom od tretich strdn, su ocenené
v obstardvacich cenach a Uctuje sa o nich ako o pravach na refundéaciu. Ak si emisné kvéty obstarané
vymenou, sU ocenené v redlnej hodnote ku dfu zaradenia a rozdiel medzi redlnou hodnotou
a obstardvacou cenou je vykazany vo vykaze ziskov a strat.

k) Ué&tovanie vynosov

Vynosy z predaja sa Uctuju pri dodani vyrobkov alebo poskytnuti sluzieb bez dane z pridanej hodnoty
a zliav. Spolo¢nost vykazuje vynosy z poplatkov za prepravu zemného plynu, vynosy z bilancie
prepravnej siete na prevadzkové ucely a inych Cinnosti na zaklade principu ¢asového rozliSenia. Moment
zauctovania vynosov - vynosy sa Uctuju pri splneni dodacich podmienok, nakolko v tomto okamihu
prechadzaju na odberatela vyznamné rizikd a vlastnicke prava. Driom splnenia dodavky je posledny den
prislusného kalendarneho mesiaca.

1) Zakonné poistenie a socidlne a dochodkové zabezpecenie

Spolo¢nost musi odvadzat prispevky na rdzne povinné zakonné poistenia; na tychto prispevkoch sa
podielaju aj zamestnanci. Naklady na socidlne zabezpecenie sa Gctuju do vykazu ziskov a strat
v rovnhakom obdobi, ako prislusné mzdové naklady.

m) Pozitky po skonceni zamestnania a iné dlhodobé zamestnanecké pozitky

Spolo¢nost ma dlhodoby program zamestnaneckych pozitkov pozostavajlcich z jednorazového prispevku
pri odchode do dbéchodku, podpore v nidzi a odmeny pri zZivotnych a pracovnych jubiledch, na ktoré
neboli vyllenené samostatné financné zdroje. Podla IAS 19 sU ndklady na zamestnanecké pozitky
stanovené prirastkovou poistno-matematickou metodou, tzv. ,Projected Unit Credit Method". Podla tejto
metddy sa naklady na poskytovanie pozitkov Gc¢tuji do vykazu ziskov a strat tak, aby pravidelne sa
opakujuce naklady boli rozlozené na dobu trvania pracovného pomeru. Zavazky z poskytovania pozitkov
sU ocenené v sucasnej hodnote predpokladanych budlcich penaznych tokov diskontovanych o hodnotu
trhovych vynosov zo Statnych dlhopisov SR, ktorych doba splatnosti sa priblizne zhoduje s dobou
splatnosti daného zavazku. Vsetky poistno-matematické zisky a straty sa vykazuju vo vykaze ziskov
a strat. Naklady minulej sluzby sa uctuju pri vzniku az do vysky vyplatenych pozitkov, a zvy$na suma je
Uctovana priamo do nakladov.
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n) Lizing

Financny lizing

Finan¢ny lizing je lizing, ktory prevadza vSetky rizikd aodmeny plynice z vlastnictva majetku
(ekonomicka podstata dohody). Uctovanie lizingu nezavisi od toho, ktora strana je pravnym vlastnikom
prenajimaného majetku. Operativny leasing je lizing iny ako finan¢ny lizing.

Operativny lizing

Ndjomca pri operativhom lizingu nevykazuje prenajimany majetok vo svojej slvahe, ani nevykazuje
zavéazok z najmu pre budlce obdobia. Naklady na najom vykazuje na rovhomernom zaklade pocas doby
lizingu.

0) Dan z prijmov

Dan z prijmov sa pocita z Uc¢tovného zisku zisteného podla Gctovnych postupov platnych v Slovenskej
republike po zohladneni urcitych poloZiek pre danové Ucely s pouzitim sucasnej platnej sadzby dane
z prijmov vo vyske 19 %. Sadzba dane z prijmov platna od 1. januara 2013 je 23 %.

O odloZzenej dani z prijmov sa UcCtuje zo vSetkych docasnych rozdielov medzi dafiovou a uUctovnou
zostatkovou hodnotou aktiv a darfiovou a Uctovnou hodnotou pasiv zdvézkovou metddou. Pri vypoclte
odlozenej dane sa pouziva sadzba dane z prijmov ofakdvana v obdobi, v ktorom sa ma vysporiadat
prislusnd pohladavka alebo zdvézok. Odlozena dan sa Uctuje vo vykaze ziskov a strat s vynimkou tych
pohladavok a zavazkov, ktoré sa Uctuju priamo s protizdpisom vo vlastnom imani; v takomto pripade sa
aj odlozend dan Gctuje s protizdpisom vo vlastnom imani. Sadzba dane z prijmov platnd od
1. januara 2004 je 19 %. Sadzba dane z prijmov platna od 1. januara 2013 je 23 %.

NajvyznamnejSie docCasné rozdiely vyplyvaji z odpisov dlhodobého majetku, rbéznych opravnych
poloziek, rezerv a finan¢nych derivatov. O odloZenej danovej pohladavke sa Uctuje, ak sa v buducnosti
otakdva darfiovy zisk, s ktorym sa budl mdct docasné rozdiely vysporiadat.

p) Transakcie v cudzich menach

Transakcie v cudzich menéach sa pri vzniku Uc¢tuju kurzom Eurdpskej centrdlnej banky (ECB) platnym
ku diiu transakcie. Periazné aktiva, pohladadvky a zdvazky denominované v cudzej mene sa ku diu
finanénych vykazov prepocitaju kurzom ECB platnym v tento defl. Zisky a straty z prepoctu ku driu
finan¢nych vykazov sa Uc¢tuju do vykazu ziskov a strat.

q) Uétovné zasady prijaté pre statne dotacie

Statne dotacie sa vykazuju, ak existuje primerané uistenie o prijati dotacie a splneni véetkych podmienok
spojenych s prijatim dotacie. Ak sa dotacia vztahuje na Uhradu nakladov, vykazuje sa ako vynos pocas
doby potrebnej na systematické kompenzovanie dotadcie s nakladmi, na ktorych Uhradu je dotéacia
uréend. Ak sa dotdcia vztahuje na obstaranie dlhodobého majetku, Gétuje sa ako vynos budlcich obdobi
a rovnomerne sa zUctovava do vykazu ziskov a strat pocas odhadovanej zivotnosti prislusného majetku.
V slvahe su vykazané metdédou vynosov buducich obdobi.

4. VYZNAMNE UCTOVNE ODHADY A KLUCOVE ZDROJE NEISTOTY PRI ODHADOCH

Okrem klucovych poistno-matematickych predpokladov (pozn. 12) pouzitych pri vypocte pozitkov
neexistuju iné vyznamné rizikd zdvaznych Uprav v buducich obdobiach.

5. FINANCNE NASTROJE

a) Faktory financ¢ného rizika

Spolo¢nost je vystavena réznym finanénym rizikdm. Vo svojom komplexnom programe riadenia rizika sa
spolo¢nost sustreduje na nepredvidatelnost finanénych trhov a snaZi sa minimalizovat mozné negativne
dbsledky na finan¢nl situaciu spolo¢nosti. Na riadenie niektorych rizik spolo¢nost vyuziva derivatové
finan¢né nastroje, ako napriklad forwardové, resp. swapové komoditné kontrakty. Zamerom je riadenie
rizika pohybu cien komodit vyplyvajuceho z prevadzkovej ¢innosti spolo¢nosti.

(1) Riziko menovych kurzov

Spolo¢nost pésobi na medzindrodnych trhoch a je vystavend kurzovému riziku z transakcii v cudzich
menach.
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Analyza financnych aktiv a finanénych pasiv podla meny:

Majetok Zavazky
K 31. decembru K 31. decembru K 31. decembru K 31. decembru
2012 2011 2012 2011
uUsD 3924 3 905 17 264

Na rok 2012 spolo¢nost neuzatvorila Ziadne zabezpecéenie vymenného kurzu v roku 2012.

Nasledujlca tabulka zobrazuje citlivost spolo¢nosti na 3-percentné posilnenie a oslabenie eura voéi USD.
Analyza citlivosti zahffla len neuhradené perazné polozky denominované v cudzej mene a upravuje ich
prepocet na konci U¢tovného obdobia o 3-percentni zmenu vymennych kurzov.

Dopad USD
K 31. decembru K 31. decembru
2012 2011
Dopad na zisk pred zdanenim 121 113

Dopady sa vztahuju najma na riziko neuhradenych pohladavok a zavazkov v USD na konci roka.
(2) Riziko pohybu cien komodit

Spolo¢nost vyuZiva na zabezpelenie pohybu cien komodit swap EUA/CER povoleniek v 7-percentnom
limite stanovenom zakonom.

Spolo¢nost dalej uzatvorila komoditné swapové kontrakty za Uéelom zabezpedenia finanénych tokov
z predaja prebytkov plynu na vyvaZovanie siete v objeme 2 153 500 MWh.

Tabulka uvadza otvorené swapové komoditné kontrakty k datumu savahy:

Otvorené swapové

komoditné kontrakty 2012 2012
Redlna hodnota Nominalna hodnota
Zabezpecenie Urcené na Zabezpecenie Uréené na
redlnej hodnoty obchodovanie redlnej hodnoty obchodovanie
Predaj plynu
do 3 mesiacov 776 - 15017 -
od 3 do 12 mesiacov 1928 - 44 901 -
Nad 12 mesiacov - - - -
Otvorené swapové
komoditné kontrakty 2011 2011
Redlna hodnota Nominalna hodnota
Zabezpecenie Urcené na Zabezpecenie Urcené na
realnej hodnoty obchodovanie realnej hodnoty obchodovanie
Predaj plynu
do 3 mesiacov 2 851 37 17 038 1511

od 3 do 12 mesiacov 6 498 (8) 51 311 569
Nad 12 mesiacov - - - -

(3) Urokové riziko

Spolo¢nost nie je vystavenda vyznamnej koncentracii urokového rizika. K 31. decembru 2012 ani
k 31. decembru 2011 nemala spolo¢nost Ziadne nesplatené dlhodobé Uvery a spolo¢nost neposkytla
ziadny dlhodoby aver s fixnou Urokovou mierou.

(4) Riziko nesplatenia pohl'adavok

Maximalne riziko nesplatenia predstavuje (c¢tovnd hodnota kazdého financného aktiva, vratane
derivatovych finanénych nastrojov, vykazana v slvahe, zniZzena o opravnu polozku.
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(5) Riziko nedostatocnej likvidity

Obozretné riadenie rizika nedostatoCnej likvidity predpokladd udrziavanie dostato¢ného objemu
pefiaznych prostriedkov s primeranou splatnostou, dostupnost financovania prostrednictvom
primeraného objemu Gverovych liniek a schopnost ukonéit otvorené trhové pozicie. Spoloénost ako ¢len
hlavnej skupiny SPP je su&astou systému cash pooling. V rdmci tohto systému je udrZiavana flexibilita
prostrednictvom zabezpecenia stalej dostupnosti Uverovych liniek ako izosuladenim splatnosti
finan¢nych aktiv s finanénymi potrebami.

V nasledovnej tabulke sU sumarizované splatnosti financénych zavazkov k 31. decembru 2012
a 31. decembru 2011 na zaklade zmluvnych nediskontovanych platieb:

Na Menej ako 3az12 l1az5s
K 31. decembru 2012 poZiadanie 3 mesiace mesiacov rokov > 5 rokov Spolu
Ostatné zavazky - 15 277 112 154 - 15 543
Obchodné a iné zavazky - 20 874 - - - 20 874
K 31. decembru 2011 v.Na . Menej _ako 3 az 12 l1azs > 5 rokov Spolu
pozZiadanie 3 mesiace mesiacov rokov
Ostatné zavazky - 10 906 - - - 10 906
Obchodné a iné zavazky - 43 300 - - - 43 300

Nasledujlca tabulka uvadza analyzu likvidity spoloCnosti tykajicu sa finanénych derivatov. Tabulka bola
zostavena na zaklade nediskontovanych cistych penaznych prijmov/(vydavkov) z financnych derivatov,
ktoré sa splacaju netto:

Do 1 1-3 0d 3
. . mesiacovdo 1 -5 rokov Spolu
mesiaca mesiace
1 roka

2012
Splatena suma, netto
Swapové komoditné kontrakty uctované

ako zabezpecenie 273 503 1928 - 2 704
Swapové komoditné kontrakty urcéené

na obchodovanie - - - -
Celkom 273 503 1928 - 2704

2011
Splatena suma, netto
Swapové komoditné kontrakty uctované

ako zabezpecenie 1001 1 850 6 498 - 9 349
Swapové komoditné kontrakty urcéené

na obchodovanie 37 - (8) - 29
Celkom 1038 1 850 6 490 - 9 377

b) Riadenie kapitalového rizika

Struktlra kapitalu spolo¢nosti pozostava z vlastného imania pripadajiceho na vlastnikov spolo¢nosti,
ktoré zahffia zdkladné imanie, zdkonné a ostatné fondy a nerozdeleny zisk, ako sa uvadza v pozn. 15
a 16. Spolo¢nost nema externé Gvery ku koncu rokov 2012 a 2011.

c) Kategorie finanénych nastrojov

31. december 31. december
2012 2011

Financ¢ny majetok

Financné derivaty Uctované ako zabezpecenie 2704 9 349

Finan¢né derivaty urcené na obchodovanie - 37

Uvery a pohladavky (vratane penazi a penaznych ekvivalentov) 336 025 267 454

Financ¢né investicie dlhodobé 6 600 -
Financné zavazky

Financné derivaty Uctované ako zabezpecenie - -

Financné derivaty uréené na obchodovanie - 8

Financné zavazky ohodnotené amortizovanymi nakladmi 36 263 54 199

Prilozené pozndmky su neoddelitelnou stéastou individudinych finanénych vykazov. 15
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d) Odhad realnej hodnoty finanénych nastrojov (fair value)

Redlna hodnota forwardovych menovych kontraktov sa stanovuje na zaklade forwardovych menovych
kurzov k datumu finanénych vykazov.

Redlna hodnota komoditnych swapov sa stanovuje na zaklade forwardovych cien komodit k datumu
finan¢nych vykazov.

Odhadnuté realne hodnoty ostatnych nastrojov, prevazne bezné finan¢né aktiva a pasiva, sa priblizuju
k ich G¢tovnym hodnotam.

Nasledujlca tabulka poskytuje analyzu finanénych nastrojov, ktoré su nasledne po pociato¢nom oceneni
ocenené v realnej hodnote, podla hierarchie redlnych hodnét.

Urover 1 ocenenia realnymi hodnotami predstavuje tie, ktoré st odvodené z cien podobnych majetkov
alebo zavazkov koétovanych na aktivnych trhoch.

Urover 2 ocenenia redlnymi hodnotami predstavuje tie, ktoré st odvodené zo vstupnych udajov inych
ako kétované ceny zahrnuté v Grovni 1, ktoré sU pozorovatelné na trhu pre majetky alebo zavézky
priamo (napr. ceny) alebo nepriamo (napr. odvodené z cien).

Uroveri 3 ocenenia redlnymi hodnotami predstavujl tie, ktoré st odvodené z ocefiovacich modelov
zahfmajlce subjektivne vstupné Udaje pre majetky alebo zavézky, ktoré nie su zalozené na trhovych
datach.

Uroveri 1 Uroveri 2 Uroveri 3 Spolu
Finanény majetok v realnej hodnote
vykazany vo vykaze ziskov a strat - 2704 - 2704
Financné derivaty uréené na obchodovanie - - - -
Financné derivaty pouzité ako zabezpecenie - 2 704 - 2 704

Financné zavazky v realnej hodnote

vykazané vo vykaze ziskov a strat - - - -
Financné derivaty uréené na obchodovanie - - - -
Financné derivaty pouzité ako zabezpecenie - - - -

Vlozené derivatové nastroje

Zmluvy o preprave denominované v EUR predstavovali menu primarneho ekonomického prostredia pre
jednu z kld€ovych zmluvnych strdn, a preto sa tieto kontrakty nepovazovali za zmluvy s vloZzenym
derivatom v zmysle poziadaviek IAS 39. V sulade s IAS 39 (revidovany v decembri 2003) spoloénost
neuctovala o takychto vloZzenych derivatovych ndstrojoch samostatne od zdkladnej zmluvy. Zmluvy
o preprave v USD boli denominované v mene, ktord sa bezne pouziva v pripade zmlliv na ndkup a predaj
nefinanénych poloZiek v ekonomickom prostredi na Slovensku v obchodnych vztahoch s externymi
subjektmi. Preto spolo¢nost v stlade s IAS 39 (v zneni novelizacie z decembra 2003) nevykazovala
vlozené derivaty osobitne od zakladnej zmluvy.

Spolo¢nost posudila vsetky ostatné vyznamné zmluvy a dohody v slvislosti s viloZzenymi derivatmi,
o ktorych treba U&tovat. Spolo¢nost dospela k ndzoru, Ze tieto zmluvy a dohody neobsahuju Ziadne
vloZené derivaty, ktoré by sa museli ocenit a Gétovat k 31. decembru 2012 a 31. decembru 2011
v zmysle poZiadaviek Standardu IAS 39 (revidovaného v roku 2003).

Prilozené pozndmky su neoddelitelnou stéastou individudinych finanénych vykazov. 16
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6. BUDOVY, STAVBY, STROJE A ZARIADENIA

Rok konciaci sa
31. decembra 2012

Zaciato¢na zostatkova cena
Prirastky

Zaradené do pouzivania
Reklasifikacie

Ubytky

Odpisy

Zmena opravnej polozky
Konecna zostatkova cena

Stav k 31. decembru 2012
Obstaravacia cena

Opravky a opravné polozky
Zostatkova cena

Rok konciaci sa
31. decembra 2011

Zaciato¢na zostatkova cena
Prirastky

Zaradené do pouzivania
Reklasifikacie

Ubytky

Odpisy

Zmena opravnej polozky
Konecna zostatkova cena

Stav k 31. decembru 2011
Obstaravacia cena

Opravky a opravné polozky
Zostatkova cena

Regulacné HPS, Kompresorové Plvnovod Budovy a Stroje Ostatny Nedokoncena Celkom
stanice VPS stanice y y pozemky a zariadenia DHM investic. vystavba

- 6 331 2 568 1 865 2733 15453 2121 47 796

- - - - - - - 9 034

- 10 017 2 625 1173 3734 6 781 173 -

- - - - - (5) (3) (8)

- (738) (238) (50) (454) (3671) (713) (5 864)

- - - - (50) (16) (11) (77)

- 15 610 4 955 2 988 5963 18 542 1 567 50 881

- 17 057 5192 3 060 6 440 33611 4614 71 230

- (1447) (237) (72) (477) (15 069) (3047) (20 349)

- 15 610 4 955 2 988 5963 18 542 1567 50 881

Regulacné HPS, Kompresorové Budovy Stroje Ostatny Nedokoncena
stanice VPS stanice Plynovody a pozemky a zariadenia DHM investic. vystavba Celkom

1874 4614 - 775 - 16 229 1782 8 609 33883

- - - - - - - 17 578 17 578

- 52 2 644 1107 2 757 1931 971 (9 462) -

(1874) 1874 - - - - - - -

- - - - - (102) (9) - (111)

- (209) (76) (17) (24) (2 518) (623) - (3 467)

- - - - - (87) - - (87)

- 6 331 2 568 1 865 2733 15 453 2121 16 725 47 796

- 7 040 2 644 1887 2 757 27 668 4 548 16 725 63 269

- (709) (76) (22) (24) (12 215) (2.427) - (15 473)

- 6 331 2 568 1 865 2733 15 453 2121 16 725 47 796

NajvyznamnejSou polozkou prirastkov majetku s stavby a stroje a zariadenia.

Obstaravacia cena plne odpisaného dlhodobého majetku (zahffia aj dlhodoby nehmotny majetok), ktory sa k 31. decembru 2012 stdle pouziva, predstavuje
5 581 tis. EUR (31. december 2011: 5 209 tis. EUR).

PriloZzené pozndmky st neoddelitelnou siéastou individudlnych finanénych vykazov.
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Spo6sob a vyska poistenia budov, stavieb, strojov a zariadeni a nehmotného majetku:

Obstaravacia hodnota

Predmet poistenia Druh poistenia poisteného majetku Na&zov a sidlo poistovne
2012 2011

Budovy, haly, stavby, Poistenie majetku 35072 19 108 Allianz-Slovenska

stroje, strojné zariadenia, poistovia, a.s.

inventar, drobny HIM, Kooperativa, a.s

ostatny HIM, umelecké

diela, zasoby

Motorové vozidla Povinné zmluvné poistenie 8 350 5940 Allianz-Slovenska

motorovych vozidiel, poistenie
motorovych vozidiel pre pripad
poskodenia, zni¢enia a kradeze

poistoviia, a.s.

7. NEHMOTNY DLHODOBY MAJETOK A OSTATNE AKTIVA

Ostatny
Rok konciaci sa 31. decembra 2012 Software dlhodoby’ Ne_dokorlcgne Celkom
nehmotny investicie
majetok
Zaciato¢na zostatkova cena 6 529 612 3 365 10 506
Prirastky - - 1813 1813
Zaradené do pouzivania 3337 188 (3 525) -
Reklasifikacie - - - -
Ubytky - (505) - (505)
Amortizacia (2 236) (148) - (2 384)
Zmena opravnej polozky - - - -
Konecna zostatkova cena 7 630 147 1 653 9430
Stav k 31. decembru 2012
Obstaravacia cena 10 979 478 1653 13 110
Opravky a opravné polozky (3 349) (331) - (3 680)
Zostatkova cena 7 630 147 1 653 9 430
Ostatny
Rok konciaci sa 31. decembra 2011 Software dlhodoby’ Ne_dokorlcgne Celkom
nehmotny investicie
majetok
Zaciato¢na zostatkova cena 40 3189 92 3321
Prirastky - - 10 366 10 366
Zaradené do pouzivania 6 588 505 (7 093) -
Reklasifikacie - - - -
Ubytky - (3 027) - (3 027)
Amortizacia (99) (55) - (154)
Zmena opravnej polozky - - - -
Konecna zostatkova cena 6 529 612 3 365 10 506
Stav k 31. decembru 2011
Obstaravacia cena 7911 794 3 365 12 070
Opravky a opravné polozky (1.382) (182) - (1564)
Zostatkova cena 6 529 612 3 365 10 506
8. FINANCNE INVESTiICIE DLHODOBE
Financné investicie dlhodobé zahfiaju:
Akcie 31. december 31. december
2012 2011
Obstaravacia cena 6 600 6 600 -
Znizenie hodnoty - - -
Konecny stav, netto 6 600 6 600 -

Prilozené pozndmky su neoddelitelnou stéastou individudinych finanénych vykazov.
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Akcie predstavuju majetkové Ucasti v tejto spoloc¢nosti:

Krajina Majetkova

B s ,
registréacie ucast % Zakladna cinnost

Nazov

Ostatné majetkové ucasti
Central European Gas HUB AG (dalej ,,CEGH") Rakusko 15 sprostredkovanie obchodu so
zemnym plynom

Spolo¢nost nestanovila redlnu hodnotu investicie v CEGH, ked%e ide o neobchodovani spoloénost
a realnu hodnotu investicie nie je mozné spolahlivo uréit.

9. ZAsoBY

31. december 31. december
2012 2011
Zemny plyn 14 926 11 512
Materidl a ostatné zasoby 11 641 11 090
Opravna polozka (1011) (830)
Celkom 25 556 21772

Stav zemného plynu vyjadruje stav akumulacie zemného plynu v plynovode.

K 31. decembru 2012 ak 31. decembru 2011 bola tvorend opravna polozka iba k zdsobam
nepouzitelného alebo poskodeného materidlu na sklade.

10. POHLADAVKY A POSKYTNUTE PREDDAVKY

31. december 31. december
2012 2011
Pohladavky z prepravnej Cinnosti 43 796 42 974
Pohladavky z financnych derivatov 2704 9 386
Preddavky a ostatné pohladavky 237 695 224 412
Ostatné dane 1110 2 186
Celkom 285 305 278 958

V spoloc¢nosti su k 31. decembru 2012 evidované pohladavky do lehoty splatnosti vo vyske
285 241 tis. EUR a po lehote splatnosti v Ciastke 237 tis. EUR bez zohladnenia opravnej polozky.
V porovnatelnom obdobi spolo¢nost k 31. decembru 2011 evidovala pohladavky do lehoty splatnosti vo
vysSke 278 814 tis. EUR a po lehote splatnosti vo vyske 318 tis. EUR bez zohladnenia opravnej polozky.

Pohladavky a poskytnuté preddavky su vykazané po zohladneni opravnej polozky na nedobytné
a pochybné pohladavky vo vyske 173 tis. EUR (31. december 2011: 174 tis. EUR).

Pohladavky a poskytnuté preddavky k 31. decembru 2012 zahriuju pohladavky voci SPP vo vyske
236 744 tis. EUR (31. december 2011: 222 712 tis. EUR) a voci spolo¢nosti SPP - distribucia, a.s. vo
vyske 933 tis. EUR (31. december 2011: 1 788 tis. EUR).

Pohyby opravnej polozky k pohladavkam su nasledovné:

31. december 31. december
2012 2011
PociatoCny stav (174) (159)
Tvorba (2) (41)
Pouzitie 3 23
Rozpustena &ast - 3
Konecny stav (173) (174)

Prilozené pozndmky su neoddelitelnou stéastou individudinych finanénych vykazov. 19
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Zabezpecenie pohl'adavok

Na zabezpeclenie pohladavok spolocnosti boli zriadené viaceré bankové zaruky v celkovej Ciastke
5 084 tis. EUR (31. december 2011: 5 606 tis. EUR).

Pohladavky po splatnosti, ku ktorym nebola vytvorena opravna polozka:
2012 2011

do 2 mesiacov 54 144
od 2 do 3 mesiacov - -
od 3 do 6 mesiacov - -
od 6 do 9 mesiacov - -
od 9 do 12 mesiacov - -
viac ako 12 mesiacov - -
Celkom 54 144

Pohladavky po splatnosti, ku ktorym bola vytvorena opravna polozka:
2012 2011

do 2 mesiacov - -
od 2 do 3 mesiacov 11 -
od 3 do 6 mesiacov 1 -
od 6 do 9 mesiacov - -
od 9 do 12 mesiacov - -
viac ako 12 mesiacov 171 174
Celkom 183 174

11. VYNOSY BUDUCICH OBDOBIi

Vynosy buducich obdobi predstavuju pridelené dotacie z Eurdpskej komisie suvisiace
s projektmi reverznych chodov plynovodov KS 4 a Plaveckého Petra a prepojovacich plynovodov medzi
Polskom a Slovenskom a medzi Madarskom a Slovenskom.

Zmenu vynosov buducich obdobi vykdzanych v sivahe za rok konciaci sa 31. decembra 2012 mozno
zhrndt takto:

31. december 31. december
2012 2011
PociatoCny stav - -
Dotdcie pridelené pocas obdobia 3842 -
Rozpustend &ast (58) -
Konecny stav 3784 -
Kratkodoba cast’
(zahrnuta v ostatnych Dlhodoba ¢&ast’ Celkom
kratkodobych
zavéazkoch)

K 31. decembru 2012 26 3758 3784
K 31. decembru 2011 - - -

Dlhodoba ¢ast pridelenej dotacie na reverzny chod plynovodov KS 4 a Plaveckého Petra a slovensko-
madarsky prepojovaci plynovod je vykazana ako ostatné dlhodobé aktivum.

12. ODCHODNE A INE DLHODOBE ZAMESTNANECKE POZITKY

Program dlhodobych zamestnaneckych poZitkov sa zadal v spoloénosti uplatfiovat od roku 2006. Je to
program so stanovenymi pozitkami, podla ktorého maju zamestnanci narok na jednorazovy prispevok pri
odchode do starobného alebo invalidného dochodku a v zavislosti od stanovenych podmienok, aj na
odmenu pri Zivotnom a pracovnom jubileu. V roku 2010 spoloénost podpisala novd kolektivhu zmluvu,
podla ktorej maju zamestnanci narok na odchodné podla poctu odpracovanych rokov v spolocnostiach
hlavnej skupiny SPP pri odchode do déchodku. Prispevok na odchodné je uréeny vo vyske jeden aZ $est
nasobku priemerného mesacného platu. Zavazok na odchodné a iné dlhodobé zamestnanecké pozitky bol
k 31. decembru 2012 a 31. decembru 2011 vypocitany na zaklade platnych kolektivnych zmlav
v uvedenych rokoch.

Prilozené pozndmky su neoddelitelnou stéastou individudinych finanénych vykazov. 20
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K 31. decembru 2012 sa tento program vztahoval na 975 zamestnancov spoloénosti (31. decembra
2011: 1 047). Ktomuto datumu bol program tzv. nekryty finanénymi zdrojmi, teda bez osobitne
urcenych aktiv sltziacich na krytie zavazkov, ktoré z neho vyplyvaju.

Zmenu zavazkov, netto vykazanych v siivahe za rok kondiaci sa 31. decembra 2012 mozno zhrn(t takto:

Prispevky
p v Celkom Celkom
D”;‘;;’t‘,’("e P i;g;?/’:;i’g k 31. decembru k 31. decembru
pozitky p 2012 2011
pomeru
Zavazky k 1. januaru, netto 451 1675 2126 2 235
Vykazané naklady, netto 62 259 321 (52)
Uhradené zamestnanecké pozitky (56) (18) (74) (57)
Zavazky, netto 457 1916 2373 2126
Kratkodobé zavizky .
(zahrnuté v ostatnych Tg‘?g’? € Celkom
kratkodobych zavizkoch) y
K 31. decembru 2012 64 2 309 2373
K 31. decembru 2011 93 2 033 2126
Klucové poistno-matematické predpoklady:
K 31. decembru 2012 K 31. decembru 2011
Trhové vynosy zo statnych dlhopisov 3,686 % 5,175 %
Reélna budlca miera narastu miezd, p. a. 2,00 % 2,00 %
Fluktuacia zamestnancov, p. a. 1,44 % 1,44 %
Vek odchodu do dochodku (muzi a Zeny) 62 pre muzov a 60 pre zeny 62 pre muzov a 60 pre zeny
13. REZERVY
V nasledujucej tabulke st zhrnuté pohyby rezerv:
Celkom Celkom
k 31. decembru k 31. decembru
2012 2011
Zostatok k 1. januaru 3788 5 565
Vplyv diskontovania - -
Tvorba rezervy 62 505
Pouzitie rezervy (505) (2 282)
Rozpustenie rezervy (3 283) -
Konecny stav 62 3788
Rezervy s zahrnuté v zavazkoch takto:
Kratkodobé rezervy
(zahrnuté v ostatnych DIhodobé Rezervy
kratkodobych rezervy celkom
zavédzkoch)
K 31. decembru 2012 62 - 62
K 31. decembru 2011 3788 - 3788

V roku 2007 bola v stvislosti s rozhodnutim Protimonopolného tradu SR (dalej ,PMU") udelit spoloénosti
pokutu, vytvorena rezerva vo vySke 3 283 tis. EUR. V roku 2008 doslo k zaplateniu pokuty atym aj
k pouzitiu rezerv v plnej vyske. Na zdklade rozhodnutia Krajského sudu v Bratislave v roku 2009 PMU
vratil pokutu v plnej vyske na bankovy Uclet spoloCnosti, ale sidne konanie nebolo v tom case
pravoplatne ukoncené a preto bola v roku 2009 vytvorena rezerva vo vyske 3 283 tis. EUR. V roku 2012
vSak PMU rozhodol o zastaveni konania z dovodu, Ze nedoslo k poruseniu zdkona o ochrane hospodarskej
sutaze, rezerva bola preto rozpustena.

Na krytie zdvazku v savislosti s vyprodukovanymi emisiami CO; bola vytvorend rezerva vo vyske
62 tis. EUR. Tato rezerva bude pouzitd pri odovzdani kvét za rok 2012 v aprili 2013.

Prilozené pozndmky su neoddelitelnou stéastou individudinych finanénych vykazov. 21



eustream, a.s. ) L. )
POZNAMKY K INDIVIDUALNYM FINANCNYM VYKAZOM
za rok koncdiaci sa 31. decembra 2012

(v tis. EUR)

14. ZAVAZKY Z OBCHODNEHO STYKU A INE ZAVAZKY

K 31. decembru K 31. decembru
2012 2011
Zavazky z obchodného styku a iné zavazky 23472 40 126
Zavazky voci zamestnancom 7 238 8 246
Socialne zabezpeclenie a ostatné dane 2 265 2 260
Zavazky z prepravnej ¢innosti 3288 3 566
Zavazky z financnych derivatov - 8
Celkom 36 263 54 206

K 31. decembru 2012 zadvéazky z obchodného styku a iné zavézky zahfiaju zavazky voci SPP vo vyske
962 tis. EUR (31. decembra 2011: 9 948 tis. EUR) a SPP - distriblcia, a.s. vo vysSke 9 069 tis. EUR
(31. decembra 2011: 6 426 tis. EUR).

V spolocnosti st k 31. decembru 2012 evidované zavazky do lehoty splatnosti vo vyske 36 263 tis. EUR,
spolo¢nost neeviduje zavézky po lehote splatnosti. V porovnatelnom obdobi spolo¢nost k 31. decembru
2011 evidovala zavazky do lehoty splatnosti vo vyske 54 206 tis. EUR a neevidovala zavazky po lehote
splatnosti.

Zavizky zo socialneho fondu

Suma
Pociatoc¢ny stav k 1. januaru 2012 258
Tvorba celkom: 313
. Z nékladov 313
Cerpanie celkom: (313)
podpora v nudzi -
penazné odmeny a dary (33)
jubilejné Zivotné odmeny (17)
Jjubilejné odmeny - pracovné (39)
prispevok na stravu (105)
ostatné Cerpanie podla KZ (119)
Konecny stav k 31. decembru 2012 258

Zaviazky zabezpecené zaloZnym pravom alebo inou formou zabezpecenia

K zavdazkom voci colnym Uradom je zriadenda bankova zaruka v Tatra banke k 31. decembru 2012
v celkovej vyske 332 tis. EUR (31. decembra 2011: 332 tis. EUR).

K zdvazkom za prendjom prepravnej siete a prilahlych pozemkov bola uzavretd Zmluva o podmienenom
postupeni pohladavok medzi eustream a SPP, na zaklade ktorej v pripade neuhradenia zavazku za
prendjom prepravnej siete a prilahlych pozemkov, postupuje eustream pohladdvky z tranzitnych zmidv
spolo¢nosti SPP.

K zdvdazkom voci CEGH vyplyvajucim zo Zmluvy o Clenstve je zriadend zdbezpeka vo VSeobecnej
Uverovej banke vo vySke 140 tis. EUR.

15. ZAKLADNE IMANIE

Zakladné imanie pozostdva z 10 kmenovych listinnych akcii s menovitou hodnotou jednej akcie

3 319,39 EUR a 1 kmenova listinnd akcia s menovitou hodnotou 82 895 533,19 EUR. Stopercentnym
vlastnikom uvedenych akcii je SPP. Zakladné imanie je v plnej vyske zapisané v obchodnom registri.

16. ZAKONNY REZERVNY FOND A NEROZDELENY ZISK

Od 1. janudra 2008 je spolo¢nost povinné zostavovat individualne financné vykazy v stlade s IFRS, tak
ako boli schvalené na pouzitie v EU. Rozdelitelny zisk predstavuje sumy podla individualnych finanénych
vykazov.
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Zakonny rezervny fond vo vyske 16 586 tis. EUR (k 31. decembru 2011: 16 586 tis. EUR) sa vytvara
v stlade so slovenskou legislativou a nedad sa rozdelit medzi akciondrov. Vytvara sa z nerozdeleného
zisku a je urCeny na krytie pripadnych budlcich strat, alebo zvysenie zdkladného imania. Tvorba
zadkonného rezervného fondu je urcéena ako najmenej 10 % zisku bezného roka, az kym nedosiahne
vysku najmenej 20 % zakladného imania. Zakonny rezervny fond v spolo¢nosti uz dosiahol vysku 20 %
zo zakladného imania.

Druh pridelu Rozdelenie zisku Rozdelenie zisku
roku 2011 roku 2010
Pridel do zakonného rezervného fondu - -
Pouzitie na vyrovnanie straty z minulych rokov - -
Dividendy 187 059 188 285
Zisk na rozdelenie spolu 187 059 188 285

Rezerva zo zabezpecovacich derivatov

Rezerva zo zabezpelovacich derivatov predstavuje kumulativhu G&innl &ast ziskov alebo strat
vyplyvajucu zo zmeny redlnej hodnoty zabezpelovacich ndstrojov uzatvorenych pre zabezpeclenie
pefiaznych tokov.

Kumulativny zisk alebo strata zo zmeny realnej hodnoty zabezpecovacich derivatov, ktoré su vykazované
a kumulované v rezervnom fonde zabezpelenia peflaznych tokov, sa reklasifikuje do vykazu ziskov a
strat v pripade, ked’' ma zabezpecCovana transakcia vplyv na vykaz ziskov a strat alebo sa zahrnie ako
Uprava zakladu do zabezpecovanej nefinanénej polozky v stlade s prislusnymi Uc¢tovnymi postupmi.

Rok konciaci sa Rok konciaci sa
31. decembra 31. decembra
2012 2011
Pociatocny stav 7 573 647

Zisk/(strata) zo zabezpecenia pefiaznych tokov
Menové forwardové kontrakty - -
Komoditné forwardové kontrakty - -
Komoditné swapové kontrakty (4 205) 10 216
Urokové swapové kontrakty -
Daf z prijmov vztahujlca sa na zisky/straty zGétované do vlastného
imania 1154 (1776)
Prevod do vykazu ziskov a strat
Menové forwardové kontrakty - -
Komoditné forwardové kontrakty - -
Komoditné swapové kontrakty (2 441) (1514)
Urokové swapové kontrakty - -
Daf z prijmov vztahujlica sa na zisky/straty zlGétované do vykazu
ziskov a strat - -
Prevod do zaciatocnej ictovnej hodnoty zabezpecenej polozky
Menové forwardové kontrakty - -
Komoditné forwardové kontrakty - -
Komoditné swapové kontrakty - -
Urokové swapové kontrakty - -
Dafi z prijmov vztahujica sa na sumy prevedené do zadiatoénej
uctovnej hodnoty zabezpecenej polozky - -
Konecny stav 2 081 7 573

Zisky/(straty) vyplyvajlce zo zmeny redlnej hodnoty zabezpelovacich ndstrojov prevedené pocas
bezného obdobia z vlastného imania do vykazu ziskov a strat su zahrnuté v nasledovnych riadkoch
vykazu ziskov a strat:

Rok konciaci sa Rok konciaci sa
31. decembra 31. decembra
2012 2011

Vynosy z predaja sluzieb - -
Preprava zemného plynu (vynos) (2 441) (1514)
Nakup zemného plynu a spotreba materialu a energie - -
Iné naklady, netto

Naklady na financovanie (86) (38)
Dan z prijmov zuc¢tovana do nakladov - -
Celkom (2527) (1552)

Prilozené pozndmky su neoddelitelnou stéastou individudinych finanénych vykazov. 23



eustream, a.s.

POZNAMKY K INDIVIDUALNYM FINANCNYM VYKAZOM

za rok koncdiaci sa 31. decembra 2012
(v tis. EUR)

17. OSOBNE NAKLADY

Mzdy a odmeny

Naklady na socidlne zabezpecenie

Ostatné naklady na soc. zabezpecenie a odstupné
Osobné naklady, celkom

Rok konciaci sa
31. decembra

Rok konciaci sa
31. decembra

2012 2011
25 537 23198
7 842 7 833
5389 5575
38 768 36 606

Spolo¢nost odvadza prispevok vo vyske 35,2 % z prisludného vymeriavacieho zakladu stanoveného
zdkonom, maximalne vSak z 1 - 3tis. EUR v zavislosti od druhu poistenia. Zamestnanci prispievaju

do tychto fondov dalSimi 13,4 % zo svojich vymeriavacich zakladov,

uvedenych limitov.

18. NAKLADY NA SLUZBY AUDITORA

Overenie UCtovnej zavierky auditorom

Iné uistovacie sluzby

Dariové poradenstvo

Iné suvisiace sluzby poskytnuté tymto auditorom
Celkom

19. ZISK Z INVESTICIi

Vynosové Uroky

Derivaty

Dividendy

Ostatné prijmy z investicii, netto
Zisk z investicii, celkom

20. NAKLADY NA FINANCOVANIE

Nakladové uroky

Kurzové rozdiely - strata/(zisk) (pozn. 21)
Ostatné

Naklady/(vynosy) z financovania, celkom

21. KURZOVE ROZDIELY

Rok konciaci sa
31. decembra

maximalne vsak do vyssie

Rok konciaci sa
31. decembra

2012 2011
20 20
1 -
2 14
23 34

Rok konciaci sa
31. decembra

Rok konciaci sa
31. decembra

2012 2011
806 1561
1016 236
1822 1797

Rok konciaci sa
31. decembra

Rok konciaci sa
31. decembra

2012 2011
1 -
124 -
82 45
207 45

Rok konciaci sa
31. decembra

Rok kondiaci sa
31. decembra

2012 2011
Kurzové straty (zisky) vznikaju z:
- prevadzkovej cinnosti (293) (461)
- financovania (pozn. 20) 124 -
Kurzové straty (zisky), celkom (169) (461)
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22. DANE

22.1. Dan z prijmov

Dan z prijmov zahfna:

Rok konciaci sa Rok konciaci sa
31. decembra 31. decembra
2012 2011
Splatna dan 61 002 44 275
Osobitny odvod 4761 -
Odlozena dan (pozn. 21.2) 1 356 (306)
- bezZné obdobie 867 (306)
- Uprava odloZenej dane suvisiaca so zmenou sadzby dane 489 -
Celkom 67 119 43 969

V nasledujlcej tabulke uvadzame odsuhlasenie vykazanej dane z prijmov a teoretickej sumy vypocitanej
s pouzitim Standardnych danovych sadzieb:

Rok konciaci sa Rok konciaci sa
31. decembra 31. decembra
2012 2011

Zisk pred zdanenim 333 058 231 028
Dan z prijmov pri sadzbe 19 % 63 281 43 895
Vplyv Uprav z trvalych zmien medzi u¢tovnymi a dafiovymi hodnotami

aktiv a pasiv (314) (93)
Ostatné Upravy (194) 167
Danovy vplyv zmeny sadzby dane z 19 % na 23% 489 -
Osobitny odvod z podnikania v regulovanych odvetviach 4761 -
Efekt osobitného odvodu ako danovo uznanej polozky (905) -
Dan z prijmov za bezné obdobie 67 119 43 969

Upravy zahffiaji najméa nedafiové naklady.
Redlna sadzba dane sa liSi od zakonom stanovenej sadzby dane vo vyske 19 % v roku 2012 najma
v dosledku zmeny sadzby splatnej dane pre obdobia od 1. januara 2013 a v d6sledku osobitného odvodu.

Spolo¢nost pouzila na vypocet odloZenej dane z prijmov sadzbu dane 23 %, ktora plati na Slovensku od
1. januara 2013.

V zmysle zakona 235/2012 Z. z. o osobitnom odvode z podnikania v regulovanych odvetviach a o zmene
a doplneni niektorych zdkonov, je spoloénost od septembra 2012 do decembra 2013 povinnd mesacne
platit osobitny odvod. VySka sadzby odvodu je 0,00363 mesac¢ne. Tento odvod sa vypodita z vysledku
hospodarenia pred zdanenim a je prezentovany ako sudast splatnej dane z prijmov v zmysle poZiadaviek
IFRS.

Zdanovacie obdobia rokov 2007 az 2012 stale podliehaju moznosti kontroly zo strany danového Uradu.
22.2. Odlozena dan z prijmov

Nasledujlica tabulka zobrazuje najvyznamnejsie polozky odlozeného danového zavazku a pohladavky
vykazané spolo¢nostou a pohyby v tychto poloZkédch podas beZného a minulého Uctovného obdobia:

(Na tarchu)/

K 1. januaru VIasI::ét::;’;{ania v prospech K 31. decembru
2012 s - . zisku bezného 2012
bezného obdobia
roka
Rozdiel na zostatkovych hodnotach
dihodobého majetku (3 317) - (1 262) (4 579)
Zmena realnej hodnoty derivatov (1776) 1154 - (622)
Zamestnanecké pozitky a iné
rezervy 1707 - (171) 1536
Opravné polozky k zasobam 158 - 74 232
Ostatné (2) - 3 1
Celkom (3 230) 1154 (1356) (3 432)
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(Na tarchu)/

K 1. januaru Na ’tarqhu . v prospech K 31. decembru
vlastného imania . v .
2011 v < . zisku bezného 2011
bezného obdobia
roka
Rozdiel na zostatkovych hodnotach
dlhodobého majetku (2 696) - (621) (3 317)
Zmena realnej hodnoty derivatov - (1776) - (1776)
Zamestnanecké pozitky a iné
rezervy 814 - 893 1707
Opravné polozky k pohladavkam 1 - (1) -
Strata zo znizenia hodnoty majetku 7 - (7) -
Opravné polozky k zasobam 114 - 44 158
Ostatné - - (2) (2)
Celkom (1 760) (1776) 306 (3 230)

V sulade s Gc¢tovnymi zasadami spoloCnosti sa niektoré odlozené danové pohladavky a zavézky vzajomne
zapocitali. Nasledujluca tabulka zobrazuje zostatky (po zapocitani) odlozenej dane pre Ucely vykazania
v sUvahe:

31. decembra 31. decembra
2012 2011
OdloZeny danovy zavazok 3432 3230
Celkom 3432 3 230

23. DANOVE VPLYVY VO VYKAZE OSTATNYCH SUHRNNYCH ZISKOV A STRAT

Zverejnenie dafiovych vplyvov vztahujlcich sa ku kazdej polozke ostatnych sthrnnych ziskov a strat:

K 31. decembru 2012 Pred darou Dan Po dani
Zabezpecovacie derivaty (cash flow hedging) (6 646) 1154 (5 492)
Ostatné suhrnné straty za obdobie (6 646) 1154 (5 492)
K 31. decembru 2011 Pred dariou Dan Po dani
Zabezpecovacie derivaty (cash flow hedging) 8 702 (1776) 6 926
Ostatné suhrnné zisky a straty za obdobie 8 702 (1776) 6 926

24. PENAZNE TOKY Z PREVADZKOVEJ CINNOSTI

Rok konciaci sa Rok konciaci sa
31. decembra 31. decembra
2012 2011
Zisk pre zdanenim 333 058 231 028
Upravy:
Odpisy a amortizacia 8 201 3622
Urokovy vynos, netto (805) (1561)
Kurzové rozdiely 39 (5)
Derivaty (3 458) (1759)
Rezervy, opravné polozky a iné nepenazné polozky (3 090) 1 000
Strata z predaja dlhodobého majetku (24) 80
(Zvysenie)/znizenie stavu pohladavok a preddavkov (13 309) (28 384)
(Zvysenie)/znizenie stavu zasob (3 965) (1 280)
Zvysenie/(zniZenie) stavu zavazkov z obchodného styku a ostatnych
zavéazkov (5 687) 15 564
Penazné toky z prevadzkovej ¢innosti 310 960 275 073
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25. PODMIENENE ZAVAZKY
Zavazky vyplyvajlce z investic¢nej vystavby

K 31. decembru 2012 boli uzavreté zmluvy na obstaranie dlhodobého majetku vo vyske 18 018 tis. EUR
(k 31. decembru 2011: 24 719 tis. EUR), ktoré nie su vykazané v tychto financnych vykazoch.

Zmluvy o operativhom prenajme

Spolo¢nost prevddzkuje medzindrodn( prepravnu siet zemného plynu na zaklade zmluvy o operativnom
prenajme s vlastnikom - SPP. Zmluva ma trvanie do 31. decembra 2013 a spolo¢nost nema pravo opcie
na kdpu majetku po ukonceni trvania prenajmu. Splatky ndjomného boli v roku konciacom 31. decembra
2012 306 193 tis. EUR. (k 31. decembru 2011: 340 641 tis. EUR). Podla poziadaviek tretieho
energetického bali¢ka EU materska spoloénost uz nemdze vlastnit prepravnu siet. Spoloénost ofakava, ze
materska spoloénost prevedie prepravnu siet na eustream. Legislativa tretieho energetického bali¢ka
bola transponovana do prislusnej legislativy Slovenskej republiky (pozri pozn. 25, odsek ,Liberalizacia
slovenského energetického sektora a rozne rizika vyplyvajlce z regulacie prepravy plynu").

Spolo¢nost ma v najme dopravné prostriedky na zdklade zmluvy o operativnom prendjme. Zmluva ma
trvanie 4 roky a spolo¢nost nema pravo opcie na kipu majetku po ukonéeni trvania prenajmu. Splatky
najomného v roku koncdiacom 31. decembra 2012 boli 1 971 tis. EUR (k 31. decembru 2011:
2 160 tis. EUR).

Nevypovedatelné zavazky z operativheho prenajmu su zhrnuté nasledovne:

Obdobie 2012 2011

Do jedného roku 308 163 172 481
Od 1 do 5 rokov 1150 3421
DIhsie ako 5 rokov - -
Spolu 309 313 175 902

Preprava zemného plynu

V roku 2012 spoloénost plne realizovala dlhodobd zmluvu o preprave zemného plynu (s podmienkami
ship or pay) cez Uzemie Slovenskej republiky s ruskym exportérom zemného plynu spoloénostou
Gazprom export LLC. Tato zmluva zabezpecuje vyuzivanie plynovodov vo vlastnictve SPP, ktoré su
prenajimané ndjomnou zmluvou spolo¢nosti eustream, v sulade s prepravnou kapacitou potrebnou pre
Gazprom export LLC na plnenie dlhodobych vyvoznych zmlldv podpisanych s odberatelmi v strednej
a zadpadnej Eurdpe.

Spolo¢nost eustream poskytuje pristup k prepravnej sieti a prepravné sluzby na zaklade zmldv typu ship
or pay. Najvacsim uzivatelom siete (shipperom) je Gazprom export LLC, dalsi zakaznici su spravidla
vyznamné eurdpske plyndrenské spolocnosti, prepravujlce plyn z ruskych a azijskych lozisk do Eurépy.
Najvaésia cast prepravnej kapacity je objednand na baze dlhodobych zmldv. Okrem toho eustream
v ramci systému entry-exit, uzatvara aj kratkodobé prepravné zmluvy.

Poplatky za prepravu uhradza spoloc¢nosti priamo prislusny shipper na Ucty spoloCnosti eustream. Tarify
sU od roku 2005 plne regulované. Regulacny Urad kazdoroc¢ne vydava prislusné cenové rozhodnutie na
zdklade ndvrhu podaného spoloénostou eustream.

Podla regulovanych obchodnych a cenovych podmienok shipperi spolo¢nosti poskytuju &ast tarify aj
v naturalnej forme ako plyn na prevadzkové Ucely, pokryvajlci spotrebu plynu pri prevadzke prepravnej
siete.
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Dane

Spolo¢nost uskutoéfiuje vyznamné transakcie s akciondrom a s ostatnymi spriaznenymi osobami. Dafiové
prostredie, v ktorom spolo¢nost na Slovensku pésobi, zavisi od beZnej dafiovej legislativy a praxe.
Pretoze danové Urady neposkytuju oficialny vyklad danovych zakonov, existuje riziko, Ze danové Grady
moéZu pozadovat Upravy zdkladu dane, napr. z hladiska transferového ocenenia, resp. inych Uprav.
Danové organy v Slovenskej republike maju rozsiahlu pradvomoc pri interpretacii platnych danovych
zakonov, v ddsledku éoho méZu dafové kontroly priniest neakané vysledky. Nie je mozné odhadnut
vysku potenciadlnych danovych zavazkov slvisiacich s tymito rizikami.

Liberalizacia slovenského energetického sektora ardozne rizika vyplyvajuce zregulacie
prepravy plynu

Regulaény ramec na trhu so zemnym plynom v Slovenskej republike

Trh so zemnym plynom v Slovenskej republike je na zaklade platnej energetickej legislativy plne
liberalizovany, umoznujlci slobodny vyber doddvatela zemného plynu pre vsSetkych zdkaznikov (od
1. jala 2007). Spolo¢nost ako prevadzkovatel prepravnej siete, je povinna umoznit slobodny pristup
k prepravnej sieti na Uzemi Slovenskej republiky za nediskriminaénych podmienok pre kazdeho
prepravcu zemného plynu, ktory spini obchodne a technické podmienky prepravy plynu. Cmnost
spoloc¢nosti je subjektom regulacie zo strany Uradu pre regulaciu sietovych odvetvi (URSO) URSO,
okrem iného stanovuje regula¢nl politiku na jednotlivé gegulacne obdobia, kontroluje sulad cinnosti
spoloCnosti s platnou energetickou legislativou a vynosmi URSO, a vydava rozhodnutia o stanoveni tarif
za pristup k prepravnej sieti a preprave plynu.

Uréovanie tarif za regulované ¢innosti spolo¢nosti

URSO schvaluje na kazdy rok tarify za pristup do prepravnej siete a prepravu zemného plynu, ktoré su
stanovené na zaklade analyzy porovnania cien za prepravu plynu v ostatnych clenskych Statoch
Eurdpskej Unie. Tarify za pristup do prepravnej siete a prepravu zemného plynu pre rok 2012 boli
schvalené rozhodnutim URSO 0003/2012/P zo dna 29. septembra 2011.

Zmeny v regulatnej legislative a politike

V roku 2012 dosdlo k vyznamnej zmene energetickej legislativy upravujicej oblast prepravy plynu. Bol
prijaty novy zdkon o reguldcii v sietovych odvetviach, publikovany v Zbierke zakonov SR pod
¢. 250/2012 Z. z. ataktiez novy zakon o energetike a o zmene a doplneni niektorych zakonov
¢. 251/2012 Z. z (dalej ,Zakony o energetike a regulacii®). Zakony o energetike a regulacii nadobudli
ucinnost dfia 1. septembra 2012. V suvislosti s tymito zakonmi boli v roku 2012 prijaté niektoré stvisiace
vSeobecne zavdzné pravne predpisy v oblasti sekundarnej legislativy. Rozhodnutim URSO 0003/2013/P
zo dfia 10. oktébra 2012 schvalil URSO navrh spolonosti na ceny za pristup do prepravnej siete
a prepravu plynu pre rok 2013. Dna 17. augusta 2012 schvalil URSO svojim rozhodnutim
¢. 0005/2012/P-PP zmeny a doplnenie prevadzkového poriadku spolo¢nosti, ktorym uvadza na trh dalSie
nové produkty, a to sluzbu Virtudlny obchodny bod a sluZzbu bundled day-ahead (zdruZend jednodriova
kapacita), podporujlce este vacsiu likviditu a flexibilitu trhu s plynom.

Treti energeticky bali¢ek EU

Eurépska Unia schvalila v roku 2009 tzv. Smernicu 2009/73/EC a suUvisiace nariadenia tykajluce sa
spolo¢nych pravidiel pre vnutorny trh so zemnym plynom v ramci tzv. tretieho energetického balicka.
Cielom tychto pravne zdvéznych aktov Eurdpskej tnie je okrem iného stanovit novy reZzim od¢lenenia pre
prevadzkovatelov prepravnych sieti, ktory umoznuje vyber jedného z nasledujlcich troch variantov:

e vlastnicke odclenenie,

e nezavisly prevadzkovatel siete (,independent system operator"), alebo

e nezavisly prevadzkovatel prepravnej siete (,independent transmission operator").

Clenské krajiny mali do 3. marca 2011 prijat tzv. implementaé¢nt legislativu do svojho pravneho poriadku
a vybrat jeden z uvedenych variantov od¢lenenia, ktory ma byt implementovany pocas nasledujlcich
12 mesiacov, najneskor do 3. marca 2012. Treti energeticky bali¢ek bol do prdvneho poriadku Slovenskej
republiky transponovany az v roku 2012, a to prostrednictvom Zakonov o energetike a regulacii. Novym
zdkonom o energetike bol ako primarny stanoveny model vlastnickeho oddelenia prevadzkovatela
prepravnej siete, avSak zakon ponechal moZnost vliade uréit, Ze sa neaplikuje model vlastnickeho
oddelenia, ale model nezavislého prevadzkovatela prepravnej siete. Vlada na svojom zasadnuti dna 28.
novembra 2012 uznesenim ¢. 656/2012 nakoniec rozhodla, ze sa model vlastnickeho oddelenia
prevadzkovatela prepravnej siete nepouzije.

Prilozené pozndmky su neoddelitelnou stéastou individudinych finanénych vykazov. 28
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Spolo¢nost eustream je plne pripravend implementovat akykolvek model vratane modelu nezdvislého
prevadzkovatela prepravnej siete

Na zaklade uvedeného je spoloénost Eustream povinnd do 28. februdra 2013 podat ndvrh na zadatie
konania o vydani rozhodnutia o certifikdcii a do 1. marca 2013 zabezpedit stlad s podmienkami oddelenia
prevadzkovatela prepravnej siete. Uvedené podmienky vyzaduju, mimo iného, vlastnictvo aktiv na
prepravu zemného plynu. Dna 14. februara 2013 rozhodol akcionar spolocnosti o prevode aktiv na
prepravu zemného plynu na spoloénost Eustream.

Vo verejne dostupnej uctovnej zavierke materskej spolo¢nosti SPP za rok konciaci sa 31. decembra 2011
je uvedena redlna hodnota aktiv tykajlcich sa prepravnej siete, o ktorych sa spolo¢nost domnieva, ze by
mali byt predmetom prevodu, vo vyske 2 519 101 tis. EUR. Redlna hodnota prevadzanych aktiv sa ku
driu prevodu bude lisit a tento rozdiel méze byt vyznamny.

Prilozené pozndmky su neoddelitelnou stéastou individudinych finanénych vykazov. 29
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26. TRANSAKCIE SO SPRIAZNENYMI OSOBAMI

V priebehu roka, spoloénost uskutoénila nasledovné transakcie so spriaznenymi osobami:

Rok konciaci sa 31. decembra 2012 31. december 2012
Tvorba/ Opravné
(zuctovanie) lo3k
Vynosy opravnych Naklady Dividendy Ostatné Pohl'adavky Kk po o,z A Zavazky
s pohl'adav-
poloziek Kam
k pohl'adavkam
SPP 102 522 - 307 995 187 059 1017 236 744 - 962
Ostatné spriaznené osoby 73 442 - 6 597 - 13 191 978 - 10 826

Manazment spolo¢nosti povaZuje transakcie so spriaznenymi osobami za transakcie uskutocnené podla obvyklych obchodnych podmienok.

Transakcie so spoloénostou SPP predstavuju v roku 2012 vyplatu dividend a iné transakcie suvisiace s prendjmom dlhodobého majetku, ndkupom a predajom
zemného plynu a ostatné sluzby.

Transakcie s ostatnymi spriaznenymi osobami predstavuju v roku 2012 najma sluzby spojené s nakupom, predajom a prepravou zemného plynu a ostatné sluzby.

Rok konciaci sa 31. decembra 2011 31. december 2011
Tvorba/ .
(zuctovanie) o‘o’ ;‘g;;(‘le
Vynosy opravnych Naklady Dividendy Ostatné Pohl'adavky P ZKky, Zavazky
v k pohl'adav-
polozZiek Kam
k pohl'adavkam
SPP 107 222 - 360 143 188 285 14 282 222 712 - 9 948
Ostatné spriaznené osoby 66 104 - 9 160 - 13 995 1792 - 21 587

PriloZzené poznamky si neoddelitelnou stcastou individudlnych finanénych vykazov. 30
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Odmeny vyplatené ¢lenom organov a vykonného manazmentu spolo¢nosti:

Rok konciaci sa Rok konciaci sa
31. decembra 31. decembra
2012 2011
Odmeny ¢lenom predstavenstva, dozornej rady, vykonného manazmentu
a byvalym ¢lenom orgénov - spolu 711 578
z toho - predstavenstvo a vykonné vedenie 593 456
- dozorna rada 118 122
Pozitky po skonceni zamestnania ¢lenom predstavenstva, dozornej
rady, vykonného manazmentu a byvalym ¢lenom organov - spolu - -
Ostatné dlhodobé poZitky ¢lenom predstavenstva, dozornej rady,
vykonného manazmentu a byvalym ¢lenom organov - spolu - -
z toho - predstavenstvo a vykonné vedenie - -
Naturdlne plnenia ¢lenom predstavenstva, dozornej rady, vykonného
manazmentu a byvalym ¢lenom organov - spolu 17 10
z toho - predstavenstvo a vykonné vedenie 17 10

Ostatné plnenia ¢lenom predstavenstva, dozornej rady, vykonného
manazmentu a byvalym ¢lenom spolu - -
z toho - predstavenstvo a vykonné vedenie - -

27. DODATOCNE INFORMACIE PODLA STATUTARNYCH POZIADAVIEK K INDIVIDUALNYM
FINANCNYM VYKAZOM

a) Clenovia organov spoloénosti

Organ Funkcia Meno
Predstavenstvo Predseda Gunnar Léwensen - od 1. 1. 2012 do 30. 6. 2012
Predseda Jean-Luc Rupp - od 1. 7. 2012
Podpredseda Ing. Branislav Bajza — do 19. 9. 2012
Podpredseda Ing. Robert Hancak - od 20. 9. 2012
Clen Dipl. Ing. Antoine Jourdain — do 7. 6.2012
Clen Gunnar Léwensen - od 1. 7. 2012
Clen Jean-Luc Rupp - od 8. 6. 2012 do 30. 6. 2012
Dozorna rada Predseda Ing. Andrej Senaj — do 19. 9. 2012
Predseda Ing. Peter Trgina, MBA - od 27. 11. 2012
Podpredseda Christian Janzen - do 30. 6. 2012
Podpredseda Ing. Thierry Kalfon, MBA - od 1. 7. 2012
Clen Ing. Peter Trgina, MBA - od 20. 9. 2012 do 26. 11. 2012
Clen JUDr. Anton Kupso - do 19. 9. 2012
Clen RNDr. Otto Halas, PhD. - od 20. 9. 2012
Clen Ing. Viera Petkova, PhD. - od 20. 9. 2012
Clen Andrej Lendvay
Clen Viktor Mihalik
Vykonné vedenie Generalny riaditel Ing. Pavol Janocko

b) Konsolidované finan¢né vykazy

Spoloé¢nost je dcérskou spoloénostou spoloénosti SPP so sidlom v Bratislave, Mlynské nivy 44/a, ktord ma
100-percentny podiel na jej zakladnom imani.

Spolo¢nost poskytuje Udaje individudlnej Uétovnej zavierky do vy$Sej konsolidacie spoloénosti SPP. SPP
zostavuje konsolidovant Uc¢tovnlu zavierku podla Medzinarodnych Standardov financného vykaznictva
(IAS/IFRS).

Najvyssimi uctovnymi jednotkami, ktoré konsoliduju eustream si GDF SUEZ SA a E.ON AG.

Individudlne vykazy eustream a konsolidované finan¢né vykazy SPP sU uloZzené v Obchodnom registri

Okresného sudu Bratislava 1., Zahradnicka ul. ¢. 10, 811 07 Bratislava, zverejnené v Obchodnom
vestniku a zverejnené na internetovej stranke www.eustream.sk a www.spp.sk.

PriloZzené pozndmky sl neoddelitelnou sucastou individudinych finanénych vykazov. 31
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28. UDALOSTI PO DATUME SUVAHY

Dnia 15. janudra 2013 GDF International SAS, E.ON Ruhrgas International GmbH a E.ON SE podpisali
dohodu so spoloénostou Energeticky a Prlmyslovy Holding, a.s. (EPH), vedtcim stredoeurépskym
hracom na trhu s teplom, uhlim a elektrickou energiou, o predaji ich vlastnictva v spolo¢nosti Slovak Gas
Holding, B.V. ("SGH"), ktord je vlastnikom 49 % podielu v materskej spolo¢nosti SPP a zaroven
vykonava prevadzkovl a manazérsku kontrolu. Transakcia bola dokonéena dna 23. janudara 2013.

V dosledku toho doSlo 24. janudra 2013 resp. 25. janudra 2013 k zmene d¢lenov predstavenstva
a dozornej rady eustream. V predstavenstve Ing. Toma$ Marecek nahradil p. Jean-Luca Ruppa a p.
Vladimir Mlynar nahradil p. Gunnara Lowensena. V dozornej rade nahradil p. Daniel Kretinsky p.
Thierryho Kalfona.

Po 31. decembri 2012 nenastali iné udalosti, ktoré by mali vyznamny vplyv na uUctovnl zavierku
spolo¢nosti.

Podpisovy zdaznam clena
Statutdrneho orgdnu
uctovnej jednotky alebo

Podpisovy zdznam osoby
zodpovednej
za zostavenie uctovnej

Zostavené dria: . s _ s
Podpisovy zéaznam osoby

zodpovednej za vedenie

26. februara 2013 uctovnictva: s irie s fyzickej osoby, ktora je
i ,M tic¢tovnou jednotkou:
” i ot AN /—__i
(/\ g 2\ /, \ I~
Ing. Olga MajoroSova Ing. Pavol\Janocko Ing. Tomas Marecek
riaditelka financii a fudskych generalny|\riaditel predseda pred%tévenstva
zdrojov /

.J /,” ’{:v}i
/] (n/

A AN Al
/Nladimir Mlynar |
éleo:’pregstavenstva

/ 1/

/ //
li

/

Schvdlené dna:

16. maja 2013

Prilozené pozndmky s neoddelitelnou stcastou individudinych finanénych vykazov. 32




Navrh
na rozdelenie zisku za rok 2012

Navrh na rozdelenie zisku za (ctovné obdobie roku 2012 je vypracovany v sulade so Stanovami eustream,
a.s., c¢lankom XXIII. ROZDELOVANIE ZISKU, clankom XXII. TVORBA A POUZITIE REZERVNEHO FONDU
a v sulade s ustanoveniami Obchodného zakonnika ¢. 513/1991 Zb. v zneni neskorsich predpisov.

Navrh na rozdelenie zisku za rok 2012 vychadza z auditovanej uctovnej zavierky za rok 2012.
I. Zisk po zdaneni 265 938 980,04 €
II1. Doplnenie zakonného rezervného fondu 0,00 €

v zmysle ¢l. XXII. Stanov rezervny fond
dosiahol hranicu 20 % zakladného imania

III. Hodnota cCistého zisku
uréena na dividendy 265 938 980,04 €
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